DIÁRIO OFICIAL Nº 32914 5Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2015

.

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.119/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/238483,
R E S O L V E:
exonerar DANILO RODRIGUES FREIRE do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 1º de junho
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.120/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/238483,
R E S O L V E:
nomear ANA MARIA SOUSA DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 1º de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.121/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/241820,
R E S O L V E:
nomear EDVAL NEGRÃO MAGNO para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Pesquisa, Experimento
e Promoção, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Cultura, a contar de 8 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.122/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/265793,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ HAROLDO DE MELO E SILVA do cargo em comissão
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.123/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/145211,
R E S O L V E:
exonerar SALOMÃO DE ARAÚJO GUIMARÃES do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 7 de abril
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.124/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/145211,
R E S O L V E:
nomear GERSON HAROLDO NOBRE BARBOSA para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 7 de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.125/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/273156
R E S O L V E:
exonerar ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 23
de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.126/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/273156
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA do cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 23 de
junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.127/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/273156
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 23 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.128/2015-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar NAYANA JÚLIA DE ARAÚJO MOREIRA, Assessor de
Gabinete, na Defensoria Pública do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.027/2015-CCG, DATADA DE
17 DE JUNHO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.908,
DE 18 DE JUNHO DE 2015.
Onde se lê: a contar de 1º de junho de 2015
Leia-se: a contar de 3 de junho de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.028/2015-CCG, DATADA DE
17 DE JUNHO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.908,
DE 18 DE JUNHO DE 2015.
Onde se lê: a contar de 1º de junho de 2015
Leia-se: a contar de 3 de junho de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo  844658

PORTARIA
.

ERRATA   DA  PORTARIA N° 072/2015-SCCG, DE
08/06/2015, PUBLICADA NO DOE N° 32.903, DE
11.06.2015.
Onde se lê:
Nome: Eder Charles Rosa Macedo
Cargo: Assessor de Cerimonial
Nome: Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo: Mestre de Cerimônia
Leia-se:
Nome: Eder Charles Rosa Macedo
Cargo: Mestre de Cerimônia
Nome: Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo: Assessor de Cerimonial
Belém-Pa, 23 de junho de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 844391

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2015-NAC DE 19 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA,
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
RESOLVE:
Conceder ½ (meia) diária aos servidores:
MARINA POMPEU BENDELACK NELO, Coordenadora, CPF:
292.280.002-44, IRANDIR NASCIMENTO SILVA, Assessor, CPF:
094.973.312-15 e LUIS OTAVIO PIRES DA PENHA, Motorista,
CPF: 104.757.882-49, para custear despesas com viagem ao
município de Castanhal no dia 23/06/2015, com o objetivo de
realizar visita técnica a Associação das Damas da Fraternidade
Castanhense.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 19  DE JUNHO DE
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 844019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 181/2015 - CMG, 24 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212
de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: JOSÉ JOÃO DE
AZEVEDO CORRÊA-CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 5405220-
1, portador do CPF nº 323.792.772-49.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro
mil reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
110106.04.122.1317.2962       339030 - R$ 2.000,00 -
Material de consumo
339039 - R$ 2.000,00 - Outros Serv.Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (Trinta) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 10 (dez) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 24 de junho de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 844476